
ΘΕΜΑ: «Ορισμός αξιολογητών αιτήσεων στήριξης – φακέλων υποψηφιότητας προς ένταξη 
στην 2η  Πρόσκληση του Υπομέτρου 6.1 “Εγκατάσταση Νέων Γεωργών”, του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014 – 2020 (ΠΑΑ 2014-2020) για το έτος 2018»

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ΄Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της
    Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».
2. Το Π.Δ 140/2010 (ΦΕΚ 233/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ηπείρου».  
3. Την 2022/8-3-2018 (ΦΕΚ 885/Β/14-3-2018) με ΑΔΑ: Ω9Α74653ΠΓ-5ΑΗ, «2η Πρόσκληση του 

Γενικού  Γραμματέα  του Υπουργείου  Αγροτικής  Ανάπτυξης  και  Τροφίμων  για  την  υποβολή 
αιτήσεων στήριξης – φακέλων υποψηφιότητας προς ένταξη στο Υπομέτρο 6.1 “Εγκατάσταση

     Νέων Γεωργών” του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας Π.Α.Α. 2014-2020 για
     το έτος 2018».
4. Την υπ.’  αριθµ.  2333/19-3-18 (Α∆Α: ΨΔ0Χ4653ΠΓ-ΕΩΘ) Περίληψη της  2ης  Πρόσκλησης 

υποβολής αιτήσεων στήριξης έτους 2018.
5. Την με αριθμ. 3052/13-4-2018 Απόφαση Τροποποίησης της υπ’ αρ. 2022/8-3-2018 Απόφασης 

του  Γενικού  Γραμματέα  Αγροτικής  Πολιτικής  και  Διαχείρισης  Κοινοτικών  Πόρων  (ΦΕΚ 
885/Β/14-3-2018) «2η Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων στήριξης φακέλων υποψηφιότητας προς 
ένταξη στο Υπομέτρο 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020».

6. To  Πρόγραμμα  Αγροτικής  Ανάπτυξης  της  Ελλάδας  2014-2020  (ΠΑΑ  2014-2020)  και 
ειδικότερα το σημείο 8.2.6 «Μ06 – Ανάπτυξη γεωργικών εκμεταλλεύσεων και επιχειρήσεων 
(άρθρο 19)» όπως ισχύει κάθε φορά. 

7. Την  με  αρ.  2545/17-10-2016  (ΦΕΚ  3447/Β/25-10-2016)  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  των 
Υπουργών  Εσωτερικών  και  Διοικητικής  Ανασυγκρότησης,  Οικονομίας,  Ανάπτυξης  και 
Τουρισμού και Αγροτικής Ανάπτυξης  και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής 
Υπηρεσίας  Διαχείρισης  (ΕΥΔ  ΠΑΑ)  του  Προγράμματος  Αγροτικής  Ανάπτυξης  2014-2020 
(ΠΑΑ  2014-2020)  Α.  Στις  Ειδικές  Υπηρεσίες  Διαχείρισης  Επιχειρησιακών  Προγραμμάτων 
(ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ». 

8. Την υπ’ αρ. 8585/10-10-2016 Υπουργική Απόφαση «Λεπτομέρειες εφαρμογής του Υπομέτρου 
6.1  «Εγκατάσταση  Νέων  Γεωργών»  του  Προγράμματος  Αγροτικής  Ανάπτυξης  (ΠΑΑ)  της 
Ελλάδας 2014 – 20» (3322/Β/2016) όπως τροποποιήθηκε με  τις  αρ.  3498/31-3-2017 (ΦΕΚ 
1277/Β΄/12.4.2017) και 443/17-1-2018 (ΦΕΚ 288/Β΄/2.2.2018) όμοιές της και ισχύει. 

9. Την υπ’ αριθμ. 2044/7-7-2017 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΠΑΑ 2014-2020 
«Απόφαση γραπτής διαδικασίας μείωσης του ελάχιστου ορίου βαθμολογίας των υποψηφίων 

1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
Ταχ. Δ/νση     : Πλ. Πύρρου 1
                         Τ.Κ. 45 221-Ιωάννινα
Πληροφορίες: Απ. Ζαρίδης & Αθηνά Ροντογιάννη 
Τηλ : 2651364124, 122
Email: a.zaridis@php.gov.gr

ΟΡΘΗ  ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ   6-7-2018
(ως προς τον Πίνακα Γ του Παραρτήματος)

Ιωάννινα,   21  Μαΐου 2018
Αρ. Πρωτ.: 65934/2233

ΠΡΟΣ : Όπως Π.Δ.



δικαιούχων για το Μ6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» σε Περιφέρειες, που έχουν υπόλοιπο 
διαθέσιμων πόρων και προβαίνουν σε 2η προκήρυξη»

10. Τις  εισηγήσεις  των  Αναπληρωτών  Προϊσταμένων  των  Δ/νσεων  Αγροτικής  Οικονομίας  και 
Κτηνιατρικής  των  Περιφερειακών  Ενοτήτων  της  Περιφέρειας  Ηπείρου  για  τον  ορισμό 
αξιολογητών. 

11. Την  ανάγκη  για  τεκμηριωμένη  και  αντικειμενική  αξιολόγηση  των  αιτήσεων  στήριξης  – 
φακέλων  υποψηφιότητας  που  θα  υποβληθούν  στις  Δ/νσης  Αγροτικής  Οικονομίας  & 
Κτηνιατρικής  των  Περιφερειακών  Ενοτήτων  της  Περιφέρειας  Ηπείρου  στο  πλαίσιο  της  2ης 

Πρόσκλησης.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Ορίζουμε ως αξιολογητές των αιτήσεων στήριξης – φακέλων υποψηφιότητας προς ένταξη στη 2η 

Πρόσκληση του Υπομέτρου 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης  της  Ελλάδας  2014  –  2020  για  το  έτος  2018  τους  υπαλλήλους  των  Διευθύνσεων 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ηπείρου 
όπως αναφέρονται στο Παράρτημα της παρούσας «Κατάλογος Αξιολογητών».

Έργο  των  αξιολογητών  είναι  η  αξιολόγηση  των  αιτήσεων  στήριξης  –  φακέλων 
υποψηφιότητας  προς  ένταξη  στην  2η Πρόσκληση  του  Υπομέτρου  6.1  «Εγκατάσταση  Νέων 
Γεωργών» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014 – 2020 για το έτος 2018, 
σύμφωνα με το άρθρο 15 της  υπ’ αριθ. 2022/8-3-2018 (ΑΔΑ: Ω9Α74653ΠΓ-5ΑΗ) Απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων (ΦΕΚ 885/τ΄Β/14-3-
2018).

Οι αξιολογήσεις των αιτήσεων ενίσχυσης θα πραγματοποιηθούν μέσω της συμπλήρωσης 
των αντίστοιχων ηλεκτρονικών φύλλων αξιολόγησης του Πληροφοριακού Συστήματος Κρατικών 
Ενισχύσεων  (ΠΣΚΕ)  και  θα  διενεργηθούν  από  α΄  και  β΄  αξιολογητή  ΠΕ Γεωτεχνικούς  ή  ΤΕ 
Γεωπονίας. Η α΄ αξιολόγηση θα διενεργηθεί από αξιολογητή υπάλληλο της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας  και  Κτηνιατρικής  της  Περιφερειακής  Ενότητας  στην  οποία  υποβλήθηκε  η  αίτηση 
στήριξης,  ενώ  η  β΄  αξιολόγηση  θα  διενεργηθεί  από  αξιολογητή,  υπάλληλο  κάποιας  από  τις  
υπόλοιπες Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειακών Ενοτήτων της 
Περιφέρειας Ηπείρου.

Η αξιολόγηση ξεκινά άμεσα μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των φυσικών φακέλων 
των αιτήσεων στήριξης. Ο φάκελος υποψηφιότητας παραμένει για έλεγχο από τον α΄ αξιολογητή 
στην οικεία ΔΑΟΚ, ενώ το αντίγραφό του διαβιβάζεται μέσω της ΔΑΟΠ στον β΄ αξιολογητή. Ο β’ 
αξιολογητής  διενεργεί  το  σχετικό  έλεγχο  επί  του  αντιγράφου.  Η  β’  (τελική)  αξιολόγηση  μίας 
αίτησης μπορεί να ξεκινήσει αμέσως μετά την οριστικοποίηση της α’ αξιολόγησης. 

Οι αξιολογητές φέρουν αποκλειστικά την ευθύνη τήρησης της αρχής της μη σύγκρουσης 
συμφερόντων και της αρχής της ανεξαρτησίας και εμπιστευτικότητας σύμφωνα με την Εθνική και 
Ευρωπαϊκή Νομοθεσία και υποχρεούνται να αρνηθούν, εφόσον διαπιστώσουν ότι αντίκειται στις 
ως άνω αρχές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Συνημμένα:
1. Παράρτημα «Κατάλογος Αξιολογητών»

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
Α) Αποδέκτες προς ενέργεια 

2

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ



1.Εθνικό Τυπογραφείο
 (για δηµοσίευση)
2. Οριζόμενοι Υπάλληλοι (με e-mail)
Β) Αποδέκτες προς κοινοποίηση (με e-mail)
1. Γραφείο Αντιπεριφερειαρχών (έδρες τους)
2. Γενική Δ/νση Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής
3. Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε.(Δ.Α.Ο.Κ.)
4. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
- Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΠΑΑ 2014-2020
- Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020
Γ) Εσωτερική Διανομή
1. Γραφείο Περιφερειάρχη
2. Δ.Α.Ο. Τμήμα Προγραμματισμού & Εφαρμογών
3. Δ.Α.Ο. Τμήμα Εγγείων Βελτιώσεων

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΤΩΝ  ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ

Α. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ιωαννίνων:
Α/
Α

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΔΤ

1 Τσιούρη Ιωάννα Κων/νου ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΑΑ-378610
2 Αντωνακούδη Όλγα  Ζαχαρία ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ Χ-866350
3 Κατωγιάννη Ειρήνη  Θεοφάνη ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΑΖ-239776
4 Φούκη Σοφία Δημητρίου ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΑΙ-810127
5 Ηγουμενίδου Βασιλική Φιλίππου ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΑΑ-379054
6 Μαυρογιώργος Παύλος Ιωάννη ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ Χ-364618
7 Στέφος Λάμπρος Αποστόλου ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΑΗ-745419
8 Ματακούλης Χρήστος Δημητρίου ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΑΗ-743473
9 Μαγγιώρος Βασίλειος Χριστοφόρου ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΑΕ-277047
10 Παπαζήσης Σωτήριος Ευθυμίου ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΑΗ-328185
11 Δέμκα  Βασιλική Γεωργίου ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΑΗ-738275
12 Λώλη Παναγιώτα Παναγιώτη ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΑΖ-796567
13 Σκλιβανίτη Ελένη Νικολάου ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΑΙ-255541
14 Χρήστου Αριστούλα Χρήστου ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΑΗ-241662
15 Βασδέκης Ευστάθιος Παναγιώτη ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΑΙ-252238
16 Λαγός Εμμανουήλ  Ιωάννη ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ Μ-773256
17 Σταμέλος Γεώργιος Ιωάννη ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΑΗ-739241

Β. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Άρτας:
Α/
Α

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΔΤ

1 Βαρέλης Ανδρέας Δημητρίου ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΑΙ-262564
2 Τζίμα Δήμητρα Παναγιώτη ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ Μ-809953
3 Τάσιου  Θεοδώρα Ευριπίδη ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΑΒ-811324
4 Τασόπουλος Χρήστος Κόδρου ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΑΙ-227150
5 Χουλιάρας Βασίλειος Γεωργίου ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ Μ-787215
6 Βάντζου Σταυρούλα Θωμά ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΑΖ-245620
7 Ζολώτας Βασίλειος Χρήστου ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΑΜ-791257

3



8 Κατσέλης Χρήστος Γεωργίου ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΑΜ-792634
9 Τσώλης Δημήτριος Ευαγγέλου ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΑΖ-745084
10 Σαπλαούρας Κων/νος Νικολάου ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΑΜ-791310
11 Φυσέκη Αικατερίνη Γεράσιμου ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΑΒ-410473
12 Χουλιάρας Κων/νος Βασιλείου ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΑΙ-262141
13 Σιούλας Χρήστος Σωτηρίου ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΑΜ-791800

Γ. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Πρέβεζας:
Α/
Α

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΔΤ

1 Σταυροπούλου-Ντόβα Θωμαή Αθανασίου ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΑΖ-249680
2 Ντερμάρης Βασίλειος Χριστοδούλου ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ Ν-808009
3 Κουμπής Γρηγόριος Αθανασίου ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΑΖ-247007
4 Χασκή Μαρία Ιωάννης ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ Χ-460776
5 Κοτσαρίνης Μιχαήλ Παναγιώτη ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΑΒ-815174
6 Μιχάλης Σταύρος Πέτρου ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΑΜ-351678

Δ. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Θεσπρωτίας:
Α/
Α

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΔΤ

1 Βένος Δημήτριος Φωτίου ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΑΕ-293192
2 Ζαραβούτσης Θεόδωρος Θωμά ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΑΗ-751636
3 Κίτσιος  Ιωάννης Θεοδώρου ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΑΕ-289549
4 Μπέσιος Δημήτριος Πέτρου ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ Χ-360175
5 Νούσιας  Χαράλαμπος Κων/νου ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΑΒ-816208
6 Πανταζής Αθανάσιος Σωτηρίου ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ Π-164778
7 Σεϊτανίδου Γιολάνδα Γεωργίου ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΑΕ-290860
8 Τούση  Θεοδώρα Αποστόλου ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ Μ-793156
9 Μάντζου Δήμητρα Λεωνίδα ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΑΒ-545418
10 Τατσάκη Αγαθή Θεοδώρου ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΑΒ-545149
11 Κύργιου Σοφία Λάμπρου ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΑΕ-290331
12 Μπάρμπας Αντώνιος Βασιλείου ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΑΕ-291631

4


	Ταχ. Δ/νση     : Πλ. Πύρρου 1
	                         Τ.Κ. 45 221-Ιωάννινα

